



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2025 г. № 429-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 28 декабря 2024 г. № 837-п "Об утверждении региональной программы Волгоградской области "Активное долголетие"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 28 декабря 2024 г. № 837-п "Об утверждении региональной программы Волгоградской области "Активное долголетие" следующие изменения:

1.1. В региональной программе Волгоградской области "Активное долголетие", утвержденной названным постановлением (далее именуется – региональная программа):

1) в паспорте в позиции "Соисполнители региональной программы": слова ", науки и молодежной политики" заменить словами "и науки";

дополнить позицию словами "; комитет молодежной политики Волгоградской области (далее именуется – Облкоммолодежи)";

2) в разделе 5 абзац двенадцатый после слова "Облтруд" дополнить словом ", Облкоммолодежи";

1.2. В приложении 1 к региональной программе:

1) в подпункте 1.2:

в графе 2 текст изложить в редакции: "Проведение физкультурно-спортивных мероприятий с участием граждан старшего поколения";

в графе 3 текст дополнить словами ", органы местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)";

2) подпункт 1.3 исключить;

3) в подпункте 1.4 в графе 3 слова "Волгоградской области" заменить словами "муниципальных образований Волгоградской области (по согласованию)";

4) в подпункте 1.11 в графе 3 слова "Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области (далее именуется – Облкомобразования)" заменить словами "комитет молодежной политики Волгоградской области (далее именуется – Облкоммолодежи)";

5) в пункте 1.12 слово "Облкомобразования" заменить словами "комитет образования и науки Волгоградской области (далее именуется – Облкомобразования)".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**Е.А.Харичкин**